r#ffi
ExcELENTíssrMA sEN HoRA eRESTDENTE DA cÂMARA M uN rcrpAL &tídpüfflffi RpSess^oruoRrr-crnnÁ "ji)àZf)!r.
REQUERIMENTO N9 018/2021

REQUER QUE SEJA CONVIDADO

REPRESENTANTE DA EMPRESA DE TELEFONIA

TIM NO VALE DO JAGUARIBE, ESPECIALMENTE

No MuNrcípto DE TABUtEtRo Do NoRTE, A FtM

DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS SOBRE O SINAL

DA TtM Aeut No MUNtcíPto.

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA, Vereadora da

Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuiçôes legais, nos

termos do artigo 109 do Regimento lnterno, após ouvido este Egrégio Plenário,

requerer que seja convidado representante da empresa de telefonia TlM, responsável

pela área do Município de Tabuleiro do Norte, a fim de prestar esclarecimentos sobre

o sinal da operadora neste Município.

É de conhecimento que há algum tempo alguns equipamentos

da predita empresa de telefonia que estavam localizados no Município, foram

danificados, inclusive a torre. E que, desde então não foi providenciado seu conserto.

Ao passo que o Município de Tabuleiro do Norte utiliza o sinal proveniente do sinal

transmitido pela cidade vizinha, Limoeiro do Norte.

Em decorrência disso, a prestação do serviço de telefonia da Tim

deixa a desejar no Município, vez que muitas vezes os aparelhos ficam sem sinal,

causando um transtorno social.

Deste modo, com o objetivo de ver melhorar a qualidade da

prestação do serviço da operadora de telefonia no Município, requer que seja

convidado representante da empresa para prêstar esclarecimentos sobre o fato, com o

objetivo de melhorar o serviço aos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos

22 de março de 2021.

Rua Maia Alarco4 371 - Centro - Tel (88) 3424.2034 - wrrN.cmtabuleiro.ce.gov.br
E/Mail: cmtabuleiro@yahoo.com.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960.000

PODER LEGISIATIVO

cÂTuaRI TraumIcIPAT DE TABULEIRO DO NORTE

16s IEG|SIATURA - 1e BtÊNtO - 2021-2022
HUMANIDADE E IGUAIDADE

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA

VEREADORA

PODER LEGISLATIVO

cÂrueRe ruuntclpAt DE TABUIETRo Do NoRTE

16s t EGISIATURA - te gtÊNto - zozt - zozz
HUMANIDADE E IGUATDADE

11? SESSÃO ORDINÁRIA DO 1" PERIODO DA 1ê SESSÃO LEGISLATIVA

DA 16E LEGISLATURA DO DIA 08 DE ABRIL DE 2021.

Úrurce orscussÃo r voraçÃo do REQUERTMENTo Ns 018/2021, de autoria da
Vereadora Maria de Lourdes Freire Maia Lima, que reguer que seja convidado
reprêsentante da empresa de telefonia TIM no vale do Jaguaribe,
especialmente no municípío de Tabuleiro do Norte, a fim de prestar
esclareclmentos sobre o sinal da TIM aqui no município.

VEREADORES:

VOTO
SIM NÂo Abstenção Ausência

ALBERT EINSTEIN FREITAS x
ANTERIO FERNANDES MOREIRA *
CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA (
CLENILDA CHAVES APRIGIO

x
EVALDEMBERG VIANÀ CHAVES X
FRANCISCO BRITO DE MORAIS x
FRANCISCO FEITOSA CUIMARÃES X
JOSE DAMIÀO FREITAS MAIA X
LUIS CARLOS FILGUEIRÁ GUMARÃES Y
MARCONI GADELIIA SANTOS ANDRADE X
MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO

/
RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA x
RESULTADO:

APROVADO por; §dunanimidade( )ausentes
)votos favoráveis ( ) votos contra ( )abstenções

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA
Presidente

Obs: Cumprindo os art. 125 e 190, Vl, do Regimento lnterno.

CAMARA MUNICIPAT DE

TABULEIRO
DO NORTE